永康新闻网永康日报社出版 社址：总部中心金贸大厦第三第四层 电话：87111855 广告中心电话：87138766 广告发布登记证：永市监广发B001号 东阳日报社承印
邮编：321300 发行：永康邮政局 87128043 定价：每月23元 零售：每份1.3元

2021年2月7日 星期日

广告热线：87138766 8711653308 广而告之

根据中央环境督察永康市整改工作协调小组《永康市关于做好第二轮中央生态环境保护督察交办信访件整改“后半篇”的通知》文件要求，现将我镇环保督察整
改情况进行公示，公示日期从2021年2月7日至2021年2月13日，共7天。

如果对该问题整改公示情况有异议，请在公示期间以书面或电话形式向永康市古山镇人民政府反馈。
联系电话：0579-87513365 联系地址：古山镇世雅下村迎宾大道2号古山镇人民政府

永康市古山镇人民政府
2021年2月7日

永康市关于中央生态环境保护督查交办信访件
（受理编号X2ZJ202009260049、X2ZJ202010040029）销号整改完成情况的公示

序号

1

2

受理编号

X2ZJ2020
09260049

X2ZJ2020
10040029

举报内容

金华市永康市古山
镇古山砖瓦厂，厂房
未按规划建设，未按
环评组织生产，烟气
超标排放，粉尘、噪
音污染严重，影响周
边群众生活。

金华市永康市古山
镇胡库工业区方岩
大道旁，永康嘉盛工
具有限公司，恶臭气
体直排，铝压铸炉具
排放大量有害气体。

污染
类型

大气，
噪音

大气

是否
属实

部分
属实

部分
属实

调查核实情况

经核查，该信访件中反映的名称为“永康市古山镇古山砖瓦厂”的企
业，已于2014年4月11日拆除。目前古山辖区范围内仅有1家从事
非粘土烧结多孔砖生产的企业，企业名称为永康市和顺建筑材料有
限公司。

（一）关于“厂房未按规划建设”问题，经核查，不属实。永康市和顺
建筑材料有限公司现租用永康市波涛工贸有限公司。2013年9月
25 日，永康市波涛工贸有限公司经审批取得中华人民共和国国有
土地使用证。该用地经审批且取得中华人民共和国国有土地使用
证，符合永康市古山镇城镇总体规划（2013-2020）。

（二）关于“未按环评组织生产”问题，经核查，不属实。该公司生产
线技改项目已经环评审批，已完成项目环境保护设施竣工验收。
经现场核实，项目建设情况与验收一致。（三）关于“烟气超标排
放，粉尘、噪音污染严重，影响周边群众生活”问题，经核查，部分属
实。企业在破碎、搅拌等机械加工过程中产生的废气、粉尘及噪声
对周边环境产生一定影响。

该信访件中反映的永康嘉盛工具有限公司，实为浙江嘉盛工具有
限公司。经调查核实，该公司已搬迁，并将厂房出租给永康市驰
马五金制品厂。该厂生产建设项目已于 2020 年 7 月 13 日经环评
审批，目前未完成建设项目环境保护设施竣工验收，生产废气对
周边环境有一定影响。

处理和整改情况

（一）企业通过制定规范等方式加强日常管
理，及时对原料堆场进行洒水降尘；物料输
送、运输过程中需采取篷布覆盖等抑尘措施；
出厂车辆需清洗车轮后方可出厂，减少扬尘
排放。做好减振降噪相关工作，减少对周边
影响。

（二）永康市古山镇人民政府和相关职能部门
通过加强日常巡查等方式，多措并举，督促企
业从严落实环境保护管理制度，加强员工培
训，注重日常管理，专人专岗，定期维护污染
防治设施，确保污染物达标排放。

（一）该厂已完成环境保护设施竣工验收，从
严落实环境保护管理制度，加强对生产废气
收集处理，降低对周边环境的影响。

（二）永康市古山镇人民政府通过加强日常巡
查监管等方式，多措并举，主动服务，指导督
促企业依法依规生产。

问责
情况

无

无

根据中央环境保护督察永康市整改工作协调小组《永康市关于做好第二轮中央生态环境保护督察交办信访件整改“后半篇文章”的通知》文件要求，现将经济开
发区环保督察整改情况进行公示，公示日期从2021年2月7日至2021年2月13日，共7天。

如果对该问题整改公示情况有异议，请在公示期间以书面或电话形式向经济开发区反映。
联系电话：0579-87215671 联系地址：永康市银川西路6号永康经济开发区管委会

永康经济开发区管委会
2021年2月7日

永康市关于中央生态环境保护督查交办信访件（受理编号X2ZJ202009060008、X2ZJ202009110005、X2ZJ202009150036、
X2ZJ202009160075、X2ZJ202009160045、X2ZJ202009220033、D2ZJ202009250020）销号整改完成情况的公示

序号

1

2

3

4

5

6

7

受理编号

X2ZJ2020
09060008

X2ZJ2020
09110005

X2ZJ2020
09150036

X2ZJ2020
09160075

X2ZJ2020
09160045

X2ZJ2020
09220033

D2ZJ2020
09250020

举报内容

金华市永康经济开发区华
夏路，世强杯子厂，电镀废
气直排，电镀废水经暗管
偷排，喷涂车间未经审批，
废气直排，噪声扰民。

金华市永康经济开发区炉
头村，沿长虹路有一处巨
大的垃圾堆，主要堆放建
筑垃圾、装修垃圾等，影响
周边环境。

金华市永康市帅庆水泥制
品厂（经济开发区荆山夏
村），存在原料露天堆放、
扬尘扰民、碱性废水直排
的问题。

金华市永康明珠精密铸造
有限公司、永康烈桥大徐
工业区、浙江永圆阀门制
造有限公司、永康经济开
发区名园大道、永康市海
社金属制品有限公司、永
康市铜陵西路 69 号等企
业，存在洗铸废气、焊接废
气、酸洗废气无组织排放，
未做密闭回收处理，废水
偷排。为躲避检查，很多
工厂采取早上 9 点—下午
3点停工的方式。

金华市永康市帅庆水泥制
品 厂 ，噪 音、粉 尘 污 染 扰
民。

金华市永康经济开发区铜
陵东路往浙江隆诚不锈钢
器皿厂方向的卡斯曼门业
内，有一家收购危废铁桶
开片、压块的地下临时黑
工厂，地面废油废水横流，
严重污染环境。

金华市永康经济开发区华
夏路 48 号，永康古山峰亮
五金制品厂，在厂房地下
挖了一个循环油回用池，
池底只有一层薄水泥，怀
疑油渗透至地面土壤；废
油污染治理设施闲置，废
油未经处理直排围墙外；
生产噪音扰民；雨污分流
不彻底。

污染
类型

大气，
水，
噪音

土壤

水，
大气

大气，
水

噪音，
大气

水

噪音，
水

是否
属实

部分
属实

属实

部分
属实

部分
属实

部分
属实

不属实

部分
属实

调查核实情况

被举报对象应为永康市世强五金塑料有限公司。经现场核实，
该公司主要从事不锈钢保温杯生产，已完成环评审批验收，该
公司不存在电镀工艺，现场检查时超声波清洗工序未生产，未
发现有废水经暗管偷排现象。喷涂车间喷漆、烘干工序未生
产，未发现有废气直排现象。但喷漆废气处理设施的管道中有
一个检测口未密闭，生产时存在漏排现象。2020 年 9 月 7 日，
永康市环境保护监测站对该公司厂界噪声进行监测，监测结果
符合标准限值要求。

经现场调查核实，确认举报对象为永康经济开发区堰头小微园
建筑垃圾临时堆放点。该垃圾堆堆放的主要为永康经济开发
区堰头小微园拆建工程临时堆放的建筑、装潢垃圾，目视高度
为2米左右，占地面积为50平方米左右。

经核查，永康市帅庆水泥制品厂生产建设项目未批先建、未验
先投。

(一）金华市永康明珠精密铸造有限公司，属花街镇范围。(二）
永康市海社金属制品有限公司，位于永康经济开发区铜陵西路
69 号第三层西侧，营业执照已注销，(三）浙江永园阀门有限公
司，2020年9月17日现场检查时，该公司的酸雾处理设施水喷
淋塔调节池内的槽液，试纸检测显示红色，呈酸性。一楼喷涂
车间喷漆房门口敞开，烘干工序未在密闭空间内进行。现场检
查时，企业正常生产，未发现有躲避检查而停工的现象。

经核查，永康市帅庆水泥制品厂生产建设项目未批先建、未验
先投。

经核查，确认举报对象为永康市固诚金属门经营部。该项目已
经完成环评备案。现场检查时未发现危废铁桶开片、压块的生
产加工行为，也未发现地面废油废水横流的情况。该经营部门
口存在乱堆放情况，环境卫生情况差，对周边环境有一定影响。

现场对循环池进行抽干检查，未发现池壁池底有渗漏情况，该
企业沟渠及围墙外，未发现有废油排放现象。现场未发现废油
污染治理设施，不存在废油污染治理设施闲置的现象。该企业
厂区已完成雨污分流，无生产废水，生活污水纳入园区污水管
网，厂区门口建有雨水窨井口1个，污水窨井口1个。

处理和整改情况

永康市世强五金塑料有限公司已完成注
塑车间密闭，喷漆废气处理设施的检测口
做好密闭；定期维护相关处理设施，定期
组织开展自行监测，每年上交废气检测报
告。

（一）已组织车辆对该临时存放点的建筑
垃圾进行整改清运，目前已整改完成。

（二）建立长效机制，杜绝建筑垃圾堆放问
题再次发生。

（一）对其“未验先投”违法行为予以立案
查处。（二）责令其停止生产，生产设备搬
离原址，砂石原料已完成清理。

（一）对浙江永园阀门有限公司相关环境
违法行为予以立案查处。（二）浙江永园阀
门有限公司已完成废气处理设施整改；要
求其定期维护相关处理设施，定期组织开
展自行监测，确保废气达标排放。

（一）对其“未验先投”违法行为予以立案
查处。（二）责令其停止生产，生产设备搬
离原址，砂石原料已完成清理。

永康市固诚金属门经营部已对乱堆乱放
情况进行清理，提升厂区卫生环境，目前
已完成整改。

要求永康古山峰亮五金制品厂定期维护
污染防治设施，做好污染防治工作。

问责
情况

无

无

无

无

无

无

无